[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2021 года
№ 34
О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации
 Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального
района Нижегородской области, не являющимся
 муниципальными служащими
В соответствии со ст.134, 135 Трудового кодекса РФ, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2018 года № 15, с учетом постановлений № 77 от 27.08.2018 г, № 5 от 16.01.2019 года, № 16 от 19.03.2019 года и № 25 от 20.04.2021 г «О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:

«2.2.1.В соответствии с постановлением главы местного самоуправления района от 09.04.2014 года № 493 «Об утверждении перечня видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях Воскресенского муниципального района:

-выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда.
-выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).
-надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.2.Пункт 2.3.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:

«2.3.1.В соответствии с постановлением главы местного самоуправления района от 09.04.2014 года № 493 «Об утверждении перечня видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях Воскресенского муниципального района» :

-выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

-выплаты за качество выполняемых работ.

-выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.

-премиальные выплаты по итогам работы».

1.3.Пункт 2.3.2. раздела II «Порядок и условия оплаты труда изложить в следующей редакции:

«2.3.2.Выплата за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается работникам ежемесячно  с учетом:

-интенсивности и напряженности работы;

-выполнения срочных работ;

-особого режима работы.

Размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном, так и в процентном отношении к  окладу (ставке заработной платы).
	№ п/п
	Должность
	Вид доплаты
	Размер выплат в процентах к окладу (ставке заработной платы)

	1
	Пожарный
	интенсивность
	До 30

	2
	Водитель пожарной автомашины
	интенсивность
	До 40

	3
	Водитель автомобиля
	интенсивность
	До 30

	4
	Бухгалтер
	интенсивность
	До 60

	5
	Бухгалтер 1 категории
	интенсивность
	До 130

	6
	Главный бухгалтер
	интенсивность
	До 215

	7
	Специалист по работе с населением
	интенсивность
	До 150

Примечание. Выплаты компенсационного характера за работу в учреждениях культуры, расположенных в сельских поселениях, рассчитываются из минимального оклада по ПКГ».
2.Действие пунктов 2.2.1., 2.3.1., 2.3.2, настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Воздвиженского сельсовета

И.Н. Охотников